
Giiià cfi OZancfazzo
5° Settore - diffido J^iSS/ica 9slruzìone

DETERMINAZIONE N. ^ t DEL 5A ~ C $• Mi §

Oggetto: Determina a contrattare e affidamento diretto fornitura pasti refezione scolastica per

l'intero mese di maggio 2015. CIG 7. l'U'h fifiZJ f •

IL CAPO SETTORE

Atteso che l'erogazione della refezione scolastica è essenziale per un corretto e ordinato svolgimento

dell'anno scolastico, in quanto gli effetti del mancato servizio ricadono anche sull'organizzazione del

tempo prolungato, praticato nelle Istituzione scolastiche che usufruiscono del servizio;

Che il servizio in atto è svolto dalla Ditta Scrivano Brothers srl, con sede in Randazzo. via

Bonaventura n. 2, aggiudicataria della fornitura di n. 12.391 pasti, giusta determina n. 68 del

22/04/2015: " •
Considerato che il numero dei pasti di cui sopra sarà esaurito presuntivamente il 22/05/2015:

Preso atto che con delibera di G.M. n.86 del 20.05.2015. esecutiva, è stata assegnata la somma di €

5.500,00= per garantire il servizio per l'intero mese di maggio 2015 ed è stato prenotato l'impegno

all'intervento con codice meccanografico 1040503 del redigendo bilanciò 2015. nei limiti di quanto

previsto dall'art. 163 del D.Lgs 267/2000:

Rilevato che per i contratti sottosoglia, l'art. 125 comma 10 del decreto lgs. 163/2006 e s.m.i. prevede

che l'acquisizione in economia di beni e servizi è ammessa in relazione all'oggetto e ai limiti di importo

delle singole voci di spesa, preventivamente individuate con provvedimento di ciascuna stazione

appaltante, con riguardo alle proprie specifiche esigenze;r

Constatato che i servizi di ristorazione di cui all'allegato 1IB, categoria 17.ai sensi dell'art. 8 lettera p)

del Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con delibera di C.C.

n.27/2013 rientrano fra i servizi che possono essere eseguiti in economia:

Che la suddetta Ditta si è dichiarala uisponibile ad eseguire ia fornitura uei pasti per la reiezione

scolastica per il rimanente periodo di maggio, al prezzo di € 3,08 a pasto oltre IVA al 4%.

Ritenuto pertanto di dover affidare alla Ditta suddetta ulteriori 1.717 pasti:

Visto l'art. 13 del Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia, che la III comma

stabilisce che si prescinde dalla pluralità di preventivi e si può trattare direttamente con un

interlocutore quando l'importo della spesa non,superi l'ammontare di 40.000.= (lett.d):

Visto l'art. 8 Iett.p9 e l'art. 13 lett. d) del Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia.

-,.vw i.o -vi ^~i;i-.<«.-) h; r r p.-^'-w?-

Dato atto che il presente affidamento rispetta criteri di efficienza, economiciia ed imparzialità:

DETERMINA

1. Di procedere all'affidamento della fornitura in oggetto mediante affidamento direno, in quanto

servizi in economia di importo inferiore a € 40.000.00= rientranti nei casi previsti dall'art. 125.

comma 11. secondo paragrafo del Decreto Lgs. 163 2006 e nei casi previsti dall'art. 13 del

Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con delibera di C.C.

n.27/2013.

2. Di affidare alla Ditta Scrivano Brothers s.r.L con sedo legale in Randazzo. Via Bonaventura n.2. la

fornitura di ulteriori 1.717 pasti per la refezione scolastica da erogare agli alunni delle scuole

materne e agli insegnanti aventi diritto al pasto, per l'intero mese di maggio 2015. corrispondendo

alla stessa il prezzo di € 3.08 a pasto -<- IVA al 4%.



3. Stabilire che il servizio sia regolato dal capitolato speciale d'appalto, approvato con determina n.

34 del 26/02/2015, che ha disciplinato il servizio di refezione scolastica svolto dalla ditta Scrivano

Brothers s.rl..

4. Impegnare la somma complessiva di € 5.499,90= con imputazione della spesa all'intervento con

cod. meccanografico 1040503 del redigendo bilancio di previsione 2015 nel rispetto di quanto

previsto dal Decreto Lgs. 267/2000.

5. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio'-finanziario per l'annotazione

dell'impegno di spesa e il conseguente visto, all'ufficio contratti per le annotazioni e i

provvedimenti di competenza.

6. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua

pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Il Capo Settore

ott. Gaetano Fisauli

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITÀ" CONTABILE

Con la sottoestesa firma si appone visto di regolarità contabile con attestazione di copertura

finanziaria, ai sensi dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000

sponsabile del

0, n.267. :i~t~if. J^/

>ervi eio Finanziario


